



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 19/2026**, Processo Administrativo nº **86/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material odontológico para atender a demanda do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
cirurgica santa rita ltda me - 02.122.009/0001-09 cirurgicasantaritamg@gmail.com - (35) 98829-4091	110.680,69	36.563,70	74.116,99 Proveito (66,96%)
DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP - 02.059.560/0001-47 dentalsc@hotmail.com - (35) 3822-3155	11.414,59	4.128,70	7.285,89 Proveito (63,83%)
Totais	122.095,28	40.692,40	81.402,88 Proveito (66,67%)

Detalhes

Carlos Alberto de Castro Pereira na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP - CPF/CNPJ: 02.059.560/0001-47				
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIOAPLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	10,00	Unidade	5,30	53,00
Marca: SAME		Fabricante: SAME		Modelo: APLICADOR DICAL
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE.BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE.	70,00	Unidade	9,50	665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA	
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE.BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE.		70,00	Unidade	9,50	665,00
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA	
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CABO PARA BISTURI					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO PARA BISTURICABO PARA BISTURI		5,00	Unidade	5,60	28,00
Marca: SAME		Fabricante: SAME		Modelo: CABO BISTURI	
Lote 27		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
COLGADURA DE INOX					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLGADURA DE INOXCOLGADURA DE INOX		10,00	Unidade	9,00	90,00
Marca: TECNO		Fabricante: TECNO		Modelo: COLGADURA	
Lote 29		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40, CAIXA COM 120 PONTAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40, CAIXA COM 120 PONTASCONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40, CAIXA COM 120 PONTAS		8,00	Caixa	35,00	280,00
Marca: MK LIFE		Fabricante: MK LIFE		Modelo: PAPEL ABS	
Lote 30		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICO: 1 CANULA + 3 AGULHAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICO: 1 CANULA + 3 AGULHASCONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICO: 1 CANULA + 3 AGULHAS		6,00	Conjunto	38,00	228,00
Marca: SAME		Fabricante: SAME		Modelo: KIT ASPIRAÇÃO IRRIGAÇÃO	
Lote 32		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADESCUNHA DE MADEIRA SORTIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES		3,00	Caixa	9,90	29,70
Marca: IODONTOSUL		Fabricante: IODONTOSUL		Modelo: CUNHA MADEIRA	
Lote 34		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descolador Molt 2-4 - Aço Inoxidável e autoclavável				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Descolador Molt 2-4 - Aço Inoxidável e autoclavávelDescolador Molt 2-4 - Aço Inoxidável e autoclavável	3,00	Unidade	28,00	84,00
Marca: CE		Fabricante: CE		Modelo: DESCOLADOR MOLT
Lote 35	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO COM 2 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO COM 2 LITROSDIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO COM 2 LITROS	2,00	Frasco	60,00	120,00
Marca: INDALABOR		Fabricante: INDALABOR		Modelo: INDAHEX
Lote 37	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
E.D.T.A. LÍQUIDO. FRASCO COM 20 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
E.D.T.A. LÍQUIDO. FRASCO COM 20 MLE.D.T.A. LÍQUIDO. FRASCO COM 20 ML	2,00	Frasco	7,00	14,00
Marca: AF DO BRASIL		Fabricante: AF DO BRASIL		Modelo: EDTA
Lote 38	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
ESCAVADORES DE DENTINA Nº 5.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVADORES DE DENTINA Nº 5.ESCAVADORES DE DENTINA Nº 5.	10,00	Unidade	6,50	65,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: ESCAVADOR DENTINA
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCASESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	6,00	Unidade	19,00	114,00
Marca: AF DO BRASIL		Fabricante: AF DO BRASIL		Modelo: ESCOVA AÇO
Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 E 3S				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 E 3SESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 E 3S	15,00	Unidade	24,00	360,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: ESCULPIDOR HOLLEMBACK
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
ESPÁTULA USO ODONTOLOGICO Nº 24				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO Nº 24ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO Nº 24	5,00	Unidade	6,00	30,00
Marca: SAMEFabricante: SAMEModelo: ESPATULA 24				
Lote 52	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM IONGLASS (UM VIDRO HÍBRIDO BIOATIVO), ÍONS DE FLÚOR, ÍONS DE CÁLCIO, ÍONS DE FOSFATO, IONOS DE ESTRÔNICO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM IONGLASS (UM VIDRO HÍBRIDO BIOATIVO), ÍONS DE FLÚOR, ÍONS DE CÁLCIO, ÍONS DE FOSFATO, IONOS DE ESTRÔNICO.IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM IONGLASS (UM VIDRO HÍBRIDO BIOATIVO), ÍONS DE FLÚOR, ÍONS DE CÁLCIO, ÍONS DE FOSFATO, IONOS DE ESTRÔNICO.	8,00	Unidade	45,00	360,00
Marca: MAQUIRAFabricante: MAQUIRAModelo: IONGLASS R				
Lote 68	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PASTA PARA CURATIVO DE ALVÉOLO - FRASCO COM 10 MG				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PARA CURATIVO DE ALVÉOLO - FRASCO COM 10 MGPASTA PARA CURATIVO DE ALVÉOLO - FRASCO COM 10 MG	2,00	Frasco	50,00	100,00
Marca: BIODINAMICAFabricante: BIODINAMICAModelo: ALVEOLEX				
Lote 69	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PASTA PROFILÁTICA USO ODONTOLÓGICO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PROFILÁTICA USO ODONTOLÓGICOPASTA PROFILÁTICA USO ODONTOLÓGICO	6,00	Unidade	6,00	36,00
Marca: AF DO BRASILFabricante: AF DO BRASILModelo: PASTA PROFILATICA				
Lote 70	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PEDRA POMES - FRASCO COM 100GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA POMES - FRASCO COM 100GRPEDRA POMES -FRASCO COM 100GR	1,00	Frasco	16,00	16,00
Marca: AF DO BRASILFabricante: AF DO BRASILModelo: PEDRA POMES				
Lote 74	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PINCEL PELO SINTÉTICO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL PELO SINTÉTICOPINCEL PELO SINTÉTICO	4,00	Unidade	40,00	160,00
Marca: ODONTOMGFabricante: ODONTOMGModelo: PINCEL SINTETICO				
Lote 81	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVELPROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL	1,00	Unidade	12,00	12,00
Marca: SSWHITEFabricante: SSWHITEModelo: BARREIRA GENGIVAL				
Lote 83	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL(COMPÓSITOS RADIOPACOS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL(COMPÓSITOS RADIOPACOS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES)RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL(COMPÓSITOS RADIOPACOS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES)	30,00	Caixa	15,00	450,00
Marca: DENTSPLYFabricante: DENTSPLYModelo: TPH				
Lote 85	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5	10,00	Unidade	10,00	100,00
Marca: GOLGRANFabricante: GOLGRANModelo: SD EXPLORADORA				
Lote 87	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
TIRA DE AÇO 4MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIRA DE AÇO 4MMTIRA DE AÇO 4MM	6,00	Pacote	8,00	48,00
Marca: AF DO BRASILFabricante: AF DO BRASILModelo: TIRA AÇO				
Lote 89	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
TIRAS DE POLIÉSTER - PACOTE COM 50 TIRAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIRAS DE POLIÉSTER - PACOTE COM 50 TIRASTIRAS DE POLIÉSTER - PACOTE COM 50 TIRAS	6,00	Pacote	3,50	21,00
Marca: PREVENFabricante: PREVENModelo: TIRA POLIESTER				
Fornecedor: cirurgica santa rita ltda me - CPF/CNPJ: 02.122.009/0001-09				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND FRASCO COM 6ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND FRASCO COM 6MLADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND FRASCO COM 6ML	15,00	Frasco	100,00	1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: 3M		Fabricante: 3M		Modelo: 6ml	
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
ALAVANCA APICAL INFANTIL COM CABO FINO MILLENNIUM					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ALAVANCA APICAL INFANTIL COM CABO FINO MILLENNIUMALAVANCA APICAL INFANTIL COM CABO FINO MILLENNIUM	3,00	Kit	70,00	210,00	
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo: infantil	
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
ALMOTOLIA 600ML					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ALMOTOLIA 600MLALMOTOLIA 600ML	10,00	Unidade	10,00	100,00	
Marca: jp		Fabricante: jp		Modelo: plastica	
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
APLICADOR DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
APLICADOR DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADESAPLICADOR DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	20,00	Caixa	10,00	200,00	
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo: desc	
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BICARBONATO DE SÓDIO CLEAN OKTA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BICARBONATO DE SÓDIO CLEAN OKTABICARBONATO DE SÓDIO CLEAN OKTA	10,00	Caixa	45,00	450,00	
Marca: clean		Fabricante: clean		Modelo: okta	
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BORRACHA PARA AFASTAMENTO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BORRACHA PARA AFASTAMENTOBORRACHA PARA AFASTAMENTO	5,00	Caixa	12,00	60,00	
Marca: moreli		Fabricante: moreli		Modelo: pvc	
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BROCA CARBIDE CIRÚRGICA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROCA CARBIDE CIRÚRGICABROCA CARBIDE CIRÚRGICA	30,00	Unidade	12,00	360,00	
Marca: jet		Fabricante: jet		Modelo: carbide	
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIEBROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE	70,00	Unidade	2,50	175,00
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo: 3 serie
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BROCA DIAMANTADA 4ª SÉRIE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 4ª SÉRIEBROCA DIAMANTADA 4ª SÉRIE	70,00	Unidade	2,50	175,00
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo: 4 serie
Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BROCAS CARBIDES CILÍNDRICAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCAS CARBIDES CILÍNDRICSBROCAS CARBIDES CILÍNDRICAS	50,00	Unidade	6,50	325,00
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo: cilindrica
Lote 14	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BROCAS CARBIDES ESFÉRICAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCAS CARBIDES ESFÉRICASBROCAS CARBIDES ESFÉRICAS	100,00	Unidade	6,90	690,00
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo: esferica
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BROCAS MULTI LAMINADAS PARA POLIMENTO EM AMALGAMA - CAIXA COM 6 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCAS MULTI LAMINADAS PARA POLIMENTO EM AMALGAMA - CAIXA COM 6 UNIDADES BROCAS MULTI LAMINADAS PARA POLIMENTO EM AMALGAMA - CAIXA COM 6 UNIDADES	3,00	Caixa	115,00	345,00
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo: multi laminadas
Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BROCA TIPO GATES 32MM CAIXA COM 6.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA TIPO GATES 32MM CAIXA COM 6.BROCA TIPO GATES 32MM CAIXA COM 6.	2,00	Caixa	31,00	62,00
Marca: microdont		Fabricante: microndont		Modelo: gates
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BROCA TIPO LARGO 32MM CAIXA COM 6.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

BROCA TIPO LARGO 32MM CAIXA COM 6.BROCA TIPO LARGO 32MM CAIXA COM 6.		2,00	Caixa	32,00	64,00
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo: largo	
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
BRUNIDOR Nº33 E Nº29					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRUNIDOR Nº33 E Nº29BRUNIDOR Nº33 E Nº29		10,00	Unidade	14,00	140,00
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo: brunidor	
Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CALCADOR CLEV DENT Nº 21					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCADOR CLEV DENT Nº 21CALCADOR CLEV DENT Nº 21		10,00	Unidade	10,00	100,00
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo: inox	
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CALCADORES WARD Nº1, 2, 3, 4, 5, 6					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCADORES WARD Nº1, 2, 3, 4, 5, 6CALCADORES WARD Nº1, 2, 3, 4, 5, 6		10,00	Unidade	10,00	100,00
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo: inox	
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C.CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C		5,00	Unidade	420,00	2.100,00
Marca: schuster		Fabricante: schuster		Modelo: 605c	
Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CARIOSTÁTICO 12%					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARIOSTÁTICO 12%CARIOSTÁTICO 12%		6,00	Frasco	40,00	240,00
Marca: biodinamica		Fabricante: biodinamica		Modelo: 12%	
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE E CATALISADORA) CAIXA COM 1 BASE E 1 CATALISADOR					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE E CATALISADORA) CAIXA COM 1 BASE E 1 CATALISADORCIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE E CATALISADORA) CAIXA COM 1 BASE E 1 CATALISADOR		6,00	Caixa	24,00	144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: maquira		Fabricante: maquira		Modelo: hydcal	
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CIMENTO OBTURADOR PARA CANAL					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CIMENTO OBTURADOR PARA CANALCIMENTO OBTURADOR PARA CANAL	20,00	Caixa	15,00	300,00	
Marca: maquira		Fabricante: maquira		Modelo: hidycal	
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CIMENTO PROVISÓRIO IRM, KIT COMPOSTO DE PÓ + LÍQUIDO.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CIMENTO PROVISÓRIO IRM, KIT COMPOSTO DE PÓ + LÍQUIDO.CIMENTO PROVISÓRIO IRM, KIT COMPOSTO DE PÓ + LÍQUIDO.	8,00	Caixa	15,00	120,00	
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo: irm	
Lote 28		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CONE DE GUTA PERCHA 28MM, CAIXA COM 120 CONES					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CONE DE GUTA PERCHA 28MM, CAIXA COM 120 CONESCONE DE GUTA PERCHA 28MM, CAIXA COM 120 CONES	8,00	Caixa	47,00	376,00	
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo: 120	
Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CONTRA ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO).					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CONTRA ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO).CONTRA ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO)	5,00	Unidade	350,00	1.750,00	
Marca: schuster		Fabricante: schuster		Modelo: baixa rotação	
Lote 33		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
CURETA DE LUCAS.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CURETA DE LUCAS.CURETA DE LUCAS.	10,00	Unidade	12,00	120,00	
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo: inox	
Lote 36		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
DISCO DE LIXA POP ON LARANJA. PACOTE COM 120 UNIDADES					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DISCO DE LIXA POP ON LARANJA. PACOTE COM 120 UNIDADESDISCO DE LIXA POP ON LARANJA. PACOTE COM 120 UNIDADES	10,00	Pacote	350,00	3.500,00	
Marca: 3m		Fabricante: 3m		Modelo: pop on laranja	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 41		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
ESPAÇADOR DIGITAL, CAIXA COM 4 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPAÇADOR DIGITAL, CAIXA COM 4 UNIDADES ESPAÇADOR DIGITAL, CAIXA COM 4 UNIDADES	1,00	Caixa	24,00	24,00
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo:
Lote 42		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA nº 1/2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA nº 1/2 ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA nº 1/2	3,00	Unidade	20,00	60,00
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo:
Lote 43		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
ESPATULA PARA RESINA SF 1/2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPATULA PARA RESINA SF 1/2 ESPATULA PARA RESINA SF 1/2	3,00	Unidade	70,00	210,00
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo:
Lote 45		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
EUCALIPTOL - FRASCO COM 10 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EUCALIPTOL - FRASCO COM 10 MLEUCALIPTOL - FRASCO COM 10 ML	1,00	Frasco	8,00	8,00
Marca: biodinamica		Fabricante: biodinamica		Modelo:
Lote 46		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
EVIDENCIADOR DE PLACA (FUCSINA, FRASCO COM 500 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EVIDENCIADOR DE PLACA (FUCSINA, FRASCO COM 500 MLEVIDENCIADOR DE PLACA (FUCSINA, FRASCO COM 500 ML	150,00	Frasco	35,00	5.250,00
Marca: replasul		Fabricante: replasul		Modelo: 500ml
Lote 47		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
FIO RETRATOR DE GENGIVA 000 - EMBALAGEM COM 244 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FIO RETRATOR DE GENGIVA 000 - EMBALAGEM COM 244 CM FIO RETRATOR DE GENGIVA 000 - EMBALAGEM COM 244 CM	4,00	Embalagem	15,00	60,00
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:
Lote 48		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01		
FIXADOR PARA RAO X FRASCO COM 475ML				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FIXADOR PARA RAO X FRASCO COM 475MLFIXADOR PARA RAO X FRASCO COM 475ML	20,00	Frasco	15,00	300,00
Marca: kodakFabricante: kodakModelo:				
Lote 49	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
FORCEPS ESPECIAIS COM SERRILHA PARA REMOÇÃO DE RAIZ; AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORCEPS ESPECIAIS COM SERRILHA PARA REMOÇÃO DE RAIZ; AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVELFORCEPS ESPECIAIS COM SERRILHA PARA REMOÇÃO DE RAIZ; AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	2,00	Unidade	50,00	100,00
Marca: golgranFabricante: golgranModelo:				
Lote 50	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
GRAMPOS PARA ISOLAMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPOS PARA ISOLAMENTOGRAMPOS PARA ISOLAMENTO	1,00	Unidade	8,00	8,00
Marca: microdontFabricante: microdontModelo:				
Lote 51	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
HEMOSTÁTICO LÍQUIDO - FRASCO COM 10ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HEMOSTÁTICO LÍQUIDO - FRASCO COM 10MLHEMOSTÁTICO LÍQUIDO - FRASCO COM 10ML	3,00	Frasco	12,00	36,00
Marca: maquiráFabricante: maquiráModelo:				
Lote 53	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
JOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 UNIDADESJOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 UNIDADES	3,00	Jogo	70,00	210,00
Marca: golgranFabricante: golgranModelo:				
Lote 54	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
JOGO DE ALAVANCAS SELDIN INFANTIL COM 3 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE ALAVANCAS SELDIN INFANTIL COM 3 UNIDADESJOGO DE ALAVANCAS SELDIN INFANTIL COM 3 UNIDADES	2,00	Jogo	70,00	140,00
Marca: golgranFabricante: golgranModelo:				
Lote 55	Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
KIT CIRURGICOS PERIODONTIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

KIT CIRURGICOS PERIODONTIAKIT CIRURGICOS PERIODONTIA		200,00	Unidade	24,00	4.800,00
Marca: medis		Fabricante: medis		Modelo: kit	
Lote 56		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LENCOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 26 UNIDADES					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LENCOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 26 UNIDADESLENCOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 26 UNIDADES		3,00	Caixa	15,00	45,00
Marca: madeitex		Fabricante: madeitex		Modelo:	
Lote 57		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA SÉRIE ESPECIAL - CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA SÉRIE ESPECIAL - CAIXA COM 6 LIMASLIMA SÉRIE ESPECIAL - CAIXA COM 6 LIMAS		3,00	Caixa	65,00	195,00
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:	
Lote 58		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA TIPO FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE - CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE - CAIXA COM 6 LIMASLIMA TIPO FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE - CAIXA COM 6 LIMAS		4,00	Caixa	65,00	260,00
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:	
Lote 59		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA TIPO HEDSTROEM 25MM 1ªSÉRIE - CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO HEDSTROEM 25MM 1ªSÉRIE - CAIXA COM 6 LIMASLIMA TIPO HEDSTROEM 25MM 1ªSÉRIE - CAIXA COM 6 LIMAS		1,00	Caixa	65,00	65,00
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:	
Lote 60		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 21MM, CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 21MM, CAIXA COM 6 LIMASLIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 21MM, CAIXA COM 6 LIMAS		4,00	Caixa	65,00	260,00
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:	
Lote 61		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMASLIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMAS		4,00	Caixa	60,00	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:	
Lote 62		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº15 25MM, CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº15 25MM, CAIXA COM 6 LIMASLIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº15 25MM, CAIXA COM 6 LIMAS		5,00	Caixa	60,00	300,00
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:	
Lote 63		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº25 25MM - CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº25 25MM - CAIXA COM 6 LIMASLIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº25 25MM - CAIXA COM 6 LIMAS		15,00	Caixa	60,00	900,00
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:	
Lote 64		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 25MM CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 25MM CAIXA COM 6 LIMASLIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 25MM CAIXA COM 6 LIMAS		5,00	Caixa	60,00	300,00
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo:	
Lote 65		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMASLIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMAS		3,00	Caixa	60,00	180,00
Marca: dentsply		Fabricante: denstply		Modelo:	
Lote 66		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
MATRIZ DE AÇO UNIMATRIX R 4124 COM 50 UNIDADES COM 0,05MM + GRAMPOS E PROTETORES					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MATRIZ DE AÇO UNIMATRIX R 4124 COM 50 UNIDADES COM 0,05MM + GRAMPOS E PROTETORESMATRIZ DE AÇO UNIMATRIX R 4124 COM 50 UNIDADES COM 0,05MM + GRAMPOS E PROTETORES		10,00	Unidade	6,27	62,70
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo:	
Lote 67		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
MICRO MOTOR COM CONEXÃO BORDEN, REFRIGERAÇÃO INTERNA, AUTOCLAVAVEL, RATAÇÃO MINIMA DE 5000 RPM.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICRO MOTOR COM CONEXÃO BORDEN, REFRIGERAÇÃO INTERNA, AUTOCLAVAVEL, RATAÇÃO MINIMA DE 5000 RPM.MICRO MOTOR COM CONEXÃO BORDEN, REFRIGERAÇÃO INTERNA, AUTOCLAVAVEL, RATAÇÃO MINIMA DE 5000 RPM.		5,00	Unidade	470,00	2.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: schuster		Fabricante: schuster		Modelo: borden	
Lote 71		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PELÍCULA PARA RAO X (TIPO E) - CAIXA COM 150 UNIDADES					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PELÍCULA PARA RAO X (TIPO E) - CAIXA COM 150 UNIDADESPELÍCULA PARA RAO X (TIPO E) - CAIXA COM 150 UNIDADES	10,00	Caixa	200,00	2.000,00	
Marca: kodak		Fabricante: kodak		Modelo: c/150	
Lote 72		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PERIÓTOMO DUPLO - AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PERIÓTOMO DUPLO - AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVELPERIÓTOMO DUPLO - AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL	3,00	Unidade	11,00	33,00	
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo:	
Lote 73		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PINÇA DIETRICH PARA SUTURA COM CABO DOURADO, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PINÇA DIETRICH PARA SUTURA COM CABO DOURADO, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVELPINÇA DIETRICH PARA SUTURA COM CABO DOURADO, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	1,00	Unidade	80,00	80,00	
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo:	
Lote 75		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PLACA DE VIDRO POLIDA MÉDIA COM 10 MM.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PLACA DE VIDRO POLIDA MÉDIA COM 10 MM.PLACA DE VIDRO POLIDA MÉDIA COM 10 MM.	2,00	Unidade	10,00	20,00	
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo:	
Lote 76		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PONTA ENHANCE - CAIXA COM 7 PONTAS					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PONTA ENHANCE - CAIXA COM 7 PONTASPONTA ENHANCE - CAIXA COM 7 PONTAS	20,00	Caixa	90,00	1.800,00	
Marca: dentsply		Fabricante: dentsply		Modelo: enhance	
Lote 77		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PONTA ULTRASSONICA PERIO SUB					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PONTA ULTRASSONICA PERIO SUBPONTA ULTRASSONICA PERIO SUB	5,00	Unidade	55,00	275,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: dentsplay		Fabricante: dentsplay		Modelo:	
Lote 78		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM		10,00	Unidade	30,00	300,00
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo:	
Lote 79		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO.PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO.		5,00	Unidade	10,00	50,00
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo:	
Lote 80		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
PORTA MATRIZ PARA MATRIZ DE AÇO - (DIREÇÃO REGULÁVEL)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA MATRIZ PARA MATRIZ DE AÇO - (DIREÇÃO REGULÁVEL)PORTA MATRIZ PARA MATRIZ DE AÇO - (DIREÇÃO REGULÁVEL)		10,00	Unidade	15,00	150,00
Marca: golgran		Fabricante: golgran		Modelo:	
Lote 82		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
REFIL MATRIZES SECCIONADAS - CAIXA COM 50 UNIDADES					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFIL MATRIZES SECCIONADAS - CAIXA COM 50 UNIDADESREFIL MATRIZES SECCIONADAS - CAIXA COM 50 UNIDADES		5,00	Caixa	70,00	350,00
Marca: unimatrix		Fabricante: unimatrix		Modelo:	
Lote 84		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
RESINA UNICROMÁTCA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA UNICROMÁTCARESINA UNICROMÁTCA		10,00	Unidade	100,00	1.000,00
Marca: fgm		Fabricante: fgm		Modelo: unicromatica	
Lote 86		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			
SUGADOR DE SANGUE ESTERELIZADO DESCARTAVEL , CAIXA COM 40 UNIDADES					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUGADOR DE SANGUE ESTERELIZADO DESCARTAVEL , CAIXA COM 40 UNIDADESSUGADOR DE SANGUE ESTERELIZADO DESCARTAVEL , CAIXA COM 40 UNIDADES		12,00	Caixa	28,00	336,00
Marca: ssplus		Fabricante: ssplus		Modelo:	
Lote 88		Data/Hora da Adjudicação - 10/08/2026 14:04:01			



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADOS MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, nº 450, Centro, Cel.: (35) 99810-3718, CEP: 37.488-000
CNPJ: 18.188.276/0001-00

TIRA DE LIXA - PACOTE COM 150 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIRA DE LIXA - PACOTE COM 150 UNIDADES	10,00	Pacote	10,00	100,00
Marca: maquira Fabricante: maquira Modelo:				

Olímpio Noronha, 10 de Agosto de 2026.

Autoridade Competente: Carlos Alberto de Castro Pereira